ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2168 от 21.05.2010 г.

Об установлении тарифов на платные

дополнительные образовательные

услуги, оказываемые муниципальным

образовательным учреждением

дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа № 3»

В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации» (с изменениями от 05.04.2010), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением                о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 13.05.2008 № 383-IV ДГ):

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3», включенные в Прейскурант № 10-13-02/4 «Тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3» согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2010.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

   А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________№____

Прейскурант № 10-13-02/4

Тарифы
на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным
образовательным учреждением дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа № 3»

	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС

(руб.)*

	1. Обучение на подготовительном отделении детей в возрасте 6 – 7 лет              по специализации:

	1.1. «Фортепиано», «Баян», «Аккордеон»,          «Гитара», «Скрипка», «Виолончель», «Флейта», «Сольное пение»
	1 обучающийся

1 месяц
	2 200,0

	1.2. «Хоровое пение»
	1 обучающийся

1 месяц
	1 000,0

	2. Обучение по 3-х летней образовательной программе «Вокально-эстетическое развитие детей в возрасте 12 – 14 лет»
	1 обучающийся

1 месяц
	2 600,0

Примечание: * на основании пп.14 п.2 ст.149 второй части Налогового             кодекса Российской Федерации услуги в сфере образования по проведению        некоммерческими образовательными организациями учебно-производст-                     венного (по направлениям основного и дополнительного образования, указанного в лицензии) или воспитательного процесса освобождены от уплаты налога         на добавленную стоимость.